ATA-CAEDNC - 22020
Código de validação: 8984C87227

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ESCOLHA DE COMARCA (LOTAÇÃO ORIGINÁRIA) PELOS
CANDIDATOS NOMEADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA SERVIDORES DO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às nove horas e trinta e três
minutos,
na sala de videoconferência da Divisão de Seleção e Movimentação do Tribunal de Justiça do
Estado do Maranhão, foi declarada aberta a Audiência Pública para escolha de comarca pelos
candidatos LUCAS CRATEUS DA LUZ e RICARDO SEOANE MONTEIRO LIMA, nomeados para
o cargo Oficial de Justiça, observada a ordem de classificação, nos termos dos itens 5.2.3, 6.1.2,
6.5.2, 6.7 e 6.8 do Edital 03/2019, sob a presidência da Coordenadora de Acompanhamento e
Desenvolvimento na Carreira, RITA DE CÁSSIA ALHADEF DE NÓVOA, ausente a Diretora de
Recursos Humanos, DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA, que se encontravam em outra
reunião no momento. Com os convocados pelo EDT-GP-212020 presentes, inicialmente, a
presidente da audiência deu as boas vindas aos novos servidores, e passou a palavra para a
secretária do concurso, DIANA DOS SANTOS TELES, Chefe da Divisão de Seleção e
Movimentação, que deu início à convocação. Pela ordem de classificação, foram convocados os
candidatos abaixo, que efetuaram a escolha publicamente e assinarão o termo de opção:

Oficial de Justiça

CLASS. NOME COMARCA

14 LUCAS CRATEUS DA LUZ ARAME
15 RICARDO SEOANE MONTEIRO LIMA CÂNDIDO MENDES

Após o saneamento de dúvidas, bem como, a confirmação dos candidatos através de documento
com foto, n
ada mais havendo a tratar foi encerrada esta audiência e lavrada esta ata, que depois de lida e
achada conforme, vai assinada. Eu, DIANA DO SANTOS TELES, secretariei.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira
_

ATA-CAEDNC - 22020 / Código: 8984C87227
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

RITA DE CÁSSIA ALHADEF DE NÓVOA
Coordenadora de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira
Coordenadoria de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira

Matrícula 144360

DIANA DOS SANTOS TELES
Chefe da Divisão de Seleção e Movimentação

Divisão de Seleção e Movimentação
Matrícula 152850

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 26/10/2020 10:56 (RITA DE CÁSSIA ALHADEF DE NÓVOA)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 26/10/2020 12:33 (DIANA DOS SANTOS TELES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Coordenadoria de Acompanhamento e Desenvolvimento na Carreira
_

ATA-CAEDNC - 22020 / Código: 8984C87227
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php